[image: image1.jpg]A

@

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07  ноября  2017 года

с.Ницинское                                № 141
 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Ницинского сельского поселения»
Во исполнение статьи 47.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации", в целях формирования реестра источников доходов бюджета  Ницинского  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Ницинского  сельского  поселения (далее -Порядок) (прилагается).

2. Возложить на Финансовое управление администрации Слободо-Туринского муниципального района (далее - Финансовое управление) обязанности по формированию и ведению реестра источников доходов бюджета Ницинского  сельского  поселения.
3.  Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Ницинского  сельского  поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ницинского

 сельского поселения

Т.А. Кузеванова
Приложение

Утвержден

Постановлением Администрации
                                                                               Ницинского  сельского поселения

Слободо-Туринского
 муниципального района

от 07 ноября 2017 г. N 141
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации" (далее – Общие требования) и определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Ницинского  сельского  поселения (далее - реестр источников доходов бюджета).

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

реестр источников доходов бюджета Ницинского  сельского  поселения - свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета, формируемый в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета Ницинского  сельского  поселения на основании перечня источников доходов Российской Федерации;

участники процесса – Финансовое управление, органы местного самоуправления Ницинского  сельского  поселения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета Ницинского  сельского  поселения и (или) администраторов доходов бюджета Ницинского  сельского  поселения.
3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в соответствии с Общими требованиями с учетом особенностей, установленных настоящим Порядком.
4.  Реестр источников доходов бюджета ведется Финансовым управлением путем внесения в единую информационную базу данных сведений об источниках доходов бюджета Ницинского  сельского  поселения, изменения и (или) исключения этих сведений.

Реестр источников доходов бюджета составляется и представляется Финансовым управлением в Министерство финансов Свердловской области в порядке, установленном Правительством Свердловской области.

5. Реестр источников доходов бюджета ведется на основе реестров источников доходов главных администраторов доходов бюджета, которые представляют в Финансовое управление информацию по формам согласно Приложению N 1 и Приложению N 2 к настоящему Порядку.
6. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность формирования и направления информации для включения в реестр источников доходов бюджета несут главные администраторы доходов бюджета.
7. Реестры источников доходов местного бюджета направляются в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период по форме согласно Приложения №1 к настоящему Порядку.
                                   Приложение №1

Реестр

источников доходов бюджета Ницинского  сельского  поселения
на 20__ год и плановый период 20__ и 20__ годов

тыс. рублей

	Номер строки
	Коды классификации доходов бюджетов
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Утвержденный прогноз на 20__ год

 (текущий финансовый год)
	Фактическое исполнение

на "__" __

20__ года
	Ожидаемое исполнение

за 20__ года
	Показатели прогноза доходов бюджета

	Код
	Наименование кода классификации доходов бюджета

	на 20__ год (очередной финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода)
	на 20__ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	…

	ИТОГО

Руководитель                _____________  ___________  __________________________

(уполномоченное лицо)   (должность)       (подпись)          (расшифровка подписи)

"__" ________ 20__ г.

Приложение N 2

к Порядку

ФОРМА

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

Сведения

об источниках доходов бюджета,

администрируемых ___________________________________________

                             (наименование администратора доходов бюджета)

	N п/п
	Информация об источнике дохода
	Наименование публично-правового образования
	Информация о нормативном правовом акте

	наименование источника дохода
	код источника дохода

	вид
	дата, номер
	наименование
	раздел, глава, статья, часть, пункт, подпункт, абзац

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	N п/п
	Информация о нормативном правовом акте
	Классификация доходов бюджета
	Информация о размерах/ставках источника дохода бюджета

	дата начала действия
	дата окончания действия
	срок, до которого приостановлено действие акта
	код классификации
	наименование классификации
	размер/ставка источника дохода, единица измерения
	коэффициент, используемый при расчете источника дохода
	минимальный размер/ставка источника дохода, единица измерения

	1
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	N п/п
	Информация о размерах/ставках источника дохода бюджета
	Информация о предоставляемой льготе
	Главный администратор доходов бюджета

	максимальный размер/ставка источника дохода, единица измерения
	получатель льготы
	код льготы
	наименование льготы
	условие применения льготы
	код
	наименование

	1
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	N п/п
	Прогноз и кассовое исполнение по источнику дохода (тыс. руб.)

	показатели прогноза доходов бюджета по источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете
	показатели прогноза доходов бюджета по источнику дохода бюджета в соответствии с решением о бюджете
	показатели прогноза доходов бюджета по источнику дохода бюджета с учетом изменений, внесенных в решение о бюджете
	показатели уточненного прогноза доходов в рамках составления и ведения кассового плана исполнения бюджета
	показатели кассовых поступлений по источнику дохода бюджета
	показатели кассовых поступлений по источнику дохода бюджета в соответствии с решением о бюджете (за год)

	1
	25
	26
	27
	28
	29
	30